
Mitgliedsbeitrag 

Kinder jährlich        12 € 

Jugendliche jährlich        25 € 

Erwachsene jährlich       50 € 

Aufnahmegebühr für Neumitglieder (jedes weitere 

Familienmitglied zahlt keine Aufnahmegebühr mehr)   3 € 

Kursgebühren 

Kursgebühr / Stunde für Senioren       2 € 

Kursgebühr /Stunde für Kinder und Jugendliche    2 € 

Kursgebühr / Stunde für Erwachsene Mitglieder    3,50 € 

Kursgebühr / Stunde für Erwachsene Nichtmitglieder   7 € 

 

Urlaub und Arbeitsbedingte Fehlstunden müssen, um berücksichtigt werden zu 
können, bis zum letzten Freitag in den Ferien bis 17 Uhr per WhatsApp an Frau 
Butz oder per E-Mail funsport.ering@gmail.com gemeldet werden. 
Verkäuferinnen, sobald sie ihren Plan haben, dürfte aber auch mindestens eine 
Woche im Voraus bekannt sein. 

Krankheitstage können nur in Ausnahmesituationen berücksichtigt werden. (z.B. 
Unfälle, Reha, Kursteilnahme bis geplanter OP). 

Kurse sind für 20 Teilnehmer ausgelegt. Da immer einige absagen, werden wir 
die Kurse überbelegen und abfragen wer kommt. Bei zwanzig Teilnehmer ist 
dann Schluss. 

Wer schon beim Verein als Mitglied oder Kursteilnehmer ist und sich bis jetzt 
nicht registriert hat, kann bei Frau Butz nochmals den Registrierungscode 
beantragen. Gerne sind wir auch behilflich. 

Kursgebühren werden nach dem Kurs eingezogen, um Trainer- oder 
Turnhallenbedingte absagen zu berücksichtigen. Ein Kurs geht immer von Ferien 
zu Ferien. 

 

mailto:funsport.ering@gmail.com

